Mitgliedsantrag des

Jagdgebrauchshundeverein Oberfranken e.V.



| Vorname Name | , | |
|---------------------------------------|--|--|
| geb. am | wohnhaft in | |
| Straße, PLZ, Ort | | |
| E-Mail Adresse: | | |
| Telefon-Nummer: | | |
| erkläre hiermit meine | en Beitritt zum Jagdgebrauchshundeverein Oberfranken e.V | |
| Postanschrift: Haing | rün 35, 95615 Marktredwitz | |
| und bin bereit, desse | und bin bereit, dessen Satzung anzuerkennen. | |
| Die Datenschutzbes genommen. | timmungen auf Seite 2 dieses Antrages habe ich zur Kenntnis | |
| Ort, Datum | Unterschrift | |
| Ermächtigung z | um Einzug | |
| der Aufnahmegebüh | r von 15,00 EUR und dem Jahresbeitrag von 12,00 EUR. | |
| Hiermit ermächtige i meines Kontos | ch widerruflich, den zu entrichtenden Mitgliedsbeitrag zu Lasten | |
| IBAN | | |
| BIC | | |
| Mittels Lastschrift oc | der Einziehungsverfahren einzuziehen. | |
| Datum, Ort | Unterschrift | |

Mitgliedsantrag des

Jagdgebrauchshundeverein Oberfranken e.V.



Datenschutzbestimmungen

Rechte des Betroffenen

Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind gemäß § 34 BDSG (Auskunftsrecht der betroffenen Person) jederzeit berechtigt, gegenüber des Jagdgebrauchshundeverein Oberfranken e. V. um umfangreiche Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen.

Gemäß § 35 BDSG (Recht auf Löschung) können Sie jederzeit gegenüber des Jagdgebrauchshundeverein Oberfranken e. V. die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner personenbezogener Daten verlangen.

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch oder per E-Mail an Jagdgebrauchshundeverein Oberfranken e. V. übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.

Auch unter Berücksichtigung der DSGVO

Artikel 16 DSGVO Recht auf Berichtigung

Artikel 17 DSGVO Recht auf Löschung ("Recht auf Vergessen Werden")

Artikel 18 DSGVO Recht auf Einschränkung der Verarbeitung

Artikel 19 DSGVO Mitteilungspflicht im Zusammenhang mit der Berichtigung oder Löschung personenbezogener Daten oder der Einschränkung der Verarbeitung

Artikel 20 DSGVO Recht auf Datenübertragbarkeit

Bei Fragen, Beschwerden und Anregungen wenden Sie sich bitte an info@jgv-oberfranken.info

E-Mail-Adresse: info@jgv-oberfranken.info